
 
N. 115 Registro Cronologico Generale -   Data: 16.04.2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 OGGETTO: R.C.A.-Premi assicurativi automezzi di raccolta RSU: Automezzo TG EN582BX. 
CODICE CIG: B145096A6A 

 
L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio 

l’Ing. Ivano RUSSO 
 

SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVA 
 

PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n. 04 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha acquisito 
le funzioni di responsabile del servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D.Lgs. n. 267/00; 
PREMESSO che questo Ente gestisce il servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto e smaltimento 
mediante servizio affidato a società esterna; 
CONSIDERATO che pur avendo affidato il servizio all'esterno, avendo concesso in comodato d'uso i predetti mezzi e 
per come previsto dal bando di gara per l'affidamento del servizio, gravano sul Comune di Fiumefreddo Bruzio le spese 
delle polizze assicurative dei mezzi concessi in uso alla società gestrice del servizio di cui in precedenza;  
ATTESO che con nota a mezzo mail è stato acquisito regolare preventivo di spesa per la contrazione dei premi 
assicurativi dei mezzi in oggetto dalla Compagnia Ag. Allianz SAN LUCIDO 070004388;  
ATTESO che il preventivo formulato dall’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 
87038 San Lucido CS, è meritevole di accettazione; 
RITENUTO per le sopra citate ragioni, contrarre i premi assicurativi in oggetto dall’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 
070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS, per l’importo complessivo di € 639,00;  
CONSIDERATO che trattasi di spesa esigua e ricorrono le condizioni di cui all’art. 50, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, 
secondo cui per affidamenti di servizi e forniture dell’importo complessivo inferiore a €. 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
CONSIDERATO che ricorrendo le condizioni di cui sopra, in ragione delle esigenze dell’Amministrazione e della 
necessità di provvedere alla contrazione dei premi assicurativi, si è proceduto alla selezione di qualificato soggetto dal 
quale acquisire la fornitura mediante gli inviti di cui sopra; 
PRESO ATTO che la presente spesa riveste le caratteristiche di indifferibilità, non frazionabile in dodicesimi e urgenza, 
la cui mancata esecuzione potrebbe comportare danni all’Ente, ovvero gravi situazioni di disservizio o seri difficoltà 
gestionali ed operative;  
VISTA la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del T.U. n. 267/2000;  
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023; 
DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: B145096A6A;  
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVA  

Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it  
E - mail: tecnico@comune.fiumefreddo.cs.it  

0982 77003 
P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 

http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddo.cs.it


1. DI AFFIDARE la contrazione delle polizze assicurative relative all’automezzo Targato EN582BX come in 
premessa specificati dall’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San 
Lucido CS, per un importo complessivo di € 639,00  

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di: 
-  € 639,00 sul Capitolo 1574/4, UEB 118 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03 

del redigendo Bilancio 2024; 
3. DI LIQUIDARE, richiamate le premesse all’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico 

Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS, per un importo complessivo di € 639,00 (Euro); 
4. DI DARE ATTO che la presente spesa riveste il carattere di indifferibilità, urgenza e non frazionabile in 

dodicesimi; 
5. DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento di € 557,00 a favore 

all’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS; 
6. DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 

- Al Sindaco e Segretario Comunale; 
- Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 
- All’albo Pretorio. 

                                                                                        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

(Ing. Ivano RUSSO) 
Documento firmato digitalmente 

 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 
n. 267, con imputazione sul Capitolo 1574/4, UEB 118 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 
03 del redigendo Bilancio 2024; 
 
 
Fiumefreddo Bruzio, 16/04/2024                                                        
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
(Dott.ssa Adele SAURO) 

Documento firmato digitalmente 
 


	COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di APRILE nel proprio ufficio

	1. DI AFFIDARE la contrazione delle polizze assicurative relative all’automezzo Targato EN582BX come in premessa specificati dall’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS, per un importo complessivo di € 63...
	2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di:
	-  € 639,00 sul Capitolo 1574/4, UEB 118 0903103 Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 03 del redigendo Bilancio 2024;
	3. DI LIQUIDARE, richiamate le premesse all’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS, per un importo complessivo di € 639,00 (Euro);
	4. DI DARE ATTO che la presente spesa riveste il carattere di indifferibilità, urgenza e non frazionabile in dodicesimi;
	5. DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento di € 557,00 a favore all’Agenzia Allianz SAN LUCIDO 070004388- Via Sopportico Iannuzzi, 3, 87038 San Lucido CS;

